1

平成２７年７月３１日

   各     位

                       上場会社名   東 洋 テ ッ ク 株 式 会 社

                       代 表 者 名        代表取締役社長 田 中  卓

                              （コード番号   ９６８６ 東証２部）

                       問 合 せ 先        取締役専務執行役員管理本部長 仁 田 吉 彦

                              （ＴＥＬ 0 6 - 6 5 6 3 - 2 1 1 1）

株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年７月 31 日開催の取締役会において下記のとおり、株式会社大阪ビルサービスの株式を

取得することにより同社を当社の連結子会社とすることを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１． 株式の取得の理由

株式会社大阪ビルサービスは、永年にわたり大阪府において清掃業務を展開し、堅実な経営により確固

たる基盤を築いてきました。

当社は、同社が当社グループ入りすることにより事業の多角化を図り、当社グループの収益基盤の強化

が実現できるものと考えております。併せて、同社が持つ学校法人等に対する清掃等のノウハウを活用し、

警備業務、ビル管理業務の一体運営を実現し、シナジー効果を更に発揮してまいります。

２．異動する子会社の概要

(1) 名 称 株式会社大阪ビルサービス

(2) 所 在 地 大阪市中央区谷町 2丁目 4番 5号

(3) 代 表 者 代表取締役 佐藤隆之

(4) 主な事業の内容 清掃業務

(5) 資 本 金 10,000,000 円

(6) 設 立 年 月 日 昭和 48 年 1月 6日

(7) 株 主 構 成 佐藤隆之 100%

(8) 発行済株式総数 20,000 株

(9) 決 算 期 12 月

(10) 従 業 員 数 社員 155 名(臨時雇用含む)

(11) 当 社 と の 関 係

資本関係 記載すべき資本関係はありません。

人的関係 記載すべき人的関係はありません。

取引関係 記載すべき取引関係はありません。

2

 最近事業年度における経営成績及び財政状態

（単位：百万円）

 平成 24 年 12 月期 平成 25 年 12 月期 平成 26 年 12 月期
売 上 高 643 616 603
営 業 利 益 40 19 10
経 常 利 益 44 25 17
当 期 純 利 益 2 17 12
純 資 産 205 220 230
総 資 産 334 353 365

３．株式取得の相手先の概要

(1) 氏 名 佐藤隆之

(2) 住 所 大阪府茨木市

(3) 上 場 会 社 と

当該個人の関係

資本的、人的関係及び取引関係、その他利害関係はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 0 株

（議決権の数：0個）

（所有割合 ：0％）

(2) 取得株式数 14,000 株

（議決権の数：14,000 個）

（所有割合 ：70％）

(3) 異動後の所有株式数 14,000 株

（議決権の数：14,000 個）

（所有割合 ：70％）

  ※取得価額につきましては、契約上の取り決めにより、開示を控えさせていただきます。

５．日 程

 平成 27 年７月 31 日 ： 取締役会決議

 平成 27 年７月 31 日 ： 株式譲渡契約締結

 平成 27 年 7月 31 日 ： 株式譲渡日

６．今後の見通し
   この度の株式取得により、同社は当社の連結子会社となる予定です。

なお、本件による平成28年3月期の連結業績への影響は軽微であり、業績修正等の予定はありません。

以 上